
 

 

1 / 1 

    

 
Váš dopis zn.:   

Ze dne:   
Naše značka: SPU 036957/2024 
Spis. značka: SZ SPU 035060/2024 
UID:  spuess920899ca 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  09.02.2024 
 
 
 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 
 

Vážená paní inženýrko, 
 
dne 29. 1. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 035060/2024. 
 
K jednotlivým bodům žádosti SPÚ sděluje následující: 
 
„Dle zákona č. 106/1999 Sb. si Vás dovoluji požádat o informaci ve věci předběžného opatření, 
které pozemkový úřad vydal v roce 2012. 

 

Zda rozhodnutí pozemkového úřadu ve věci předběžného opatření č.j. 408/2010 ze dne 
4.6.2012 mělo právní účinky bez rozhodnutí správního orgánu druhého stupně.“ 
 

Předběžné opatření nemá odkladný účinek, rozhodnutí ve věci ze dne 4. 6. 2012 tedy mělo 
právní účinky i bez rozhodnutí správního orgánu druhého stupně. 
 
„Dovolím si Vás požádat o informace z praxe, zda na území HMP byly po 1.1.2013 

identifikovány vaším úřadem případy vyřizovaných restitucí, kde byl porušen blokační 
paragraf.“ 
 

Ano, případy, kdy bylo při vyřizování restitucí zjištěno porušení blokačního paragrafu, se 
stávaly i po datu 1. 1. 2013. 
 
 
 

 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Xenia Veselá 
ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 


